ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ов. ло ю  № ЗЗ/лЛ -ЗС’

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-745 «О внесении
изменений в Закон Иркутской
области от 17 декабря 2008 го
да № 120-оз «О мерах социаль
ной поддержки реабилитиро
ванных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политиче
ских репрессий, в Иркутской
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-745 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 120-оз
«О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признан
ных пострадавшими от политических репрессий, в Иркутской области» в
1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  30 сентября 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17
ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА № 120-03 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОД ДЕРЖКИ

РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ ЛИЦ И ЛИЦ, ПРИЗНАННЫХ ПОСТРАДАВШИМИ
ОТ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 120-оз «О
мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий, в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 4; 2011,

т. 1, № 56; 2018, № 5) следующие изменения:
1) в статье 1:
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) предоставление один раз в год денежной компенсации стоимости

проезда на железнодорожном транспорте (туда и обратно в пределах Российской
Федерации), но не выше стоимости проезда в жестких вагонах с 4-местными купе
скорого поезда либо 50 процентов стоимости проезда на водном, на воздушном (в
салоне экономического класса) или на автомобильном транспорте (туда и обратно
в пределах Российской Федерации);»;

2) в части 1Л статьи 4:
дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) справка транспортной организации о стоимости проезда на

железнодорожном транспорте в вагонах поезда более низкой категории на
соответствующую дату, в случае осуществления реабилитированным лицом
проезда на железнодорожном транспорте в вагонах повышенной комфортности, в
вагонах фирменного поезда.»

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня
его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Статья 1.

Статья 2.

Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2020 года
№